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お
知
ら
せ
版
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※本文中の「Ｇ」は「グループ」を省略したものです。

　
木
造
住
宅
の
耐
震
改
修
に

補
助
し
ま
す

※
お
問
い
合
わ
せ
先

　
建
設
課
建
設
整
備
Ｇ

　
　
　
　
　
　
　
　
☎
６
６
２
‐
２
１
１
６

●
申
請
受
付
期
間

　
　

５
月
19
日
（
月
）
～
６
月
６
日
（
金
）

●
受
付
予
定
件
数　
概
ね
1
件

●
補
助
内
容　
耐
震
改
修
に
要
す
る
費
用
の

１
／
２
ま
た
は
１
０
０
万
円
の
い
ず
れ

か
低
い
額
（
最
高
１
０
０
万
円
補
助
）

●
補
助
申
請
条
件　
▼
町
税
の
滞
納
が
な
い

こ
と　

▼
工
事
施
工
者
が
県
内
業
者
で

あ
る
こ
と　

▼
申
請
は
住
宅
１
軒
に
つ

き
１
回
限
り
で
あ
る
こ
と　

▼
耐
震
診

断
を
実
施
し
、
評
点
が
０・
７
未
満
で
あ

る
こ
と　

▼
耐
震
診
断
士
が
耐
震
改
修

計
画
を
作
成
し
て
お
り
、
評
点
が
０・
７

以
上
で
あ
る
こ
と

※
そ
の
他
、
詳
細
は
お
問
い
合
わ
せ
い
た
だ

く
か
、
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
新
着
情
報
」

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

注意
◆受け取ることができるのはどちらか１つの給付金です。
◆申請期間等は、市町村により異なります。平成26年1月1日に住民登録があった市町村にご確

認ください。
◆“振り込め詐欺”や“個人情報の詐取”にご注意ください。ご自宅や職場などに町や厚生労

働省（の職員）などをかたった電話がかかってきたり、振り込め詐欺などが疑われる場合は、
健康福祉課、警察署にご連絡ください。

※お問い合わせ先　健康福祉課福祉Ｇ　☎６６２ - ２６７３

消費税率改定にともなう
『臨時福祉給付金』『子育て世帯臨時特例給付金』のお知らせ
　『臨時福祉給付金』『子育て世帯臨時特例給付金』とは…

　４月からの消費税率改定にともない、所得の低い方や子育て世帯への影響を緩和するため、
国が暫定的、臨時的な措置として実施するものです。町では申請時期として７月中旬頃からを
予定していますが、詳しくは今後のお知らせ版等に掲載していく予定です。

●
募
集
戸
数　
２
戸
（
一
般
用
・
３
Ｄ
Ｋ
）

※
募
集
戸
数
よ
り
も
上
回
っ
て
応
募
が
あ
っ
た
と

　
き
は
、
公
開
抽
選
で
入
居
者
を
決
定
し
ま
す
。

●
受
付
期
間　

　
　
５
月
19
日
（
月
）
～
５
月
30
日
（
金
）

●
申
込
資
格　
▼
現
在
住
宅
に
困
窮
し
て
い

る
こ
と
が
明
ら
か
で
あ
る
こ
と　

▼
原

則
同
居
す
る
親
族
が
い
る
こ
と　

▼
公

営
住
宅
法
に
お
け
る
収
入
基
準
額
が
月

額
15
万
8
千
円
以
下
で
あ
る
こ
と
（
高
齢

者
、
障
が
い
者
等
は
、
月
額
21
万
４
千

円
以
下
）　

▼
申
込
者
及
び
同
居
予
定
親

族
が
暴
力
団
員
で
な
い
こ
と　

▼
町
税

の
滞
納
が
な
い
こ
と

●
必
要
書
類　

▼
町
営
住
宅
入
居
申
込
書

（
役
場
建
設
課
ま
で
取
り
に
来
て
い
た
だ

く
か
、
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
新
着
情
報
」

　
町
営
広
瀬
住
宅
入
居
者
募
集

※
提
出
・
お
問
い
合
わ
せ
先

　
建
設
課
建
設
整
備
Ｇ

　
　
　
　
　
　
　
　
☎
６
６
２
‐
２
１
１
６

か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。）　

▼

住
民
票
謄
本　

▼
平
成
24
年
分
の
所
得

証
明
書
（
16
歳
未
満
の
方
や
高
校
在
学

中
の
方
は
不
要
）　

▼
納
税
証
明
書
（
申

込
者
分
の
み
）　

▼
そ
の
他
必
要
と
認
め

ら
れ
る
書
類　
　
　
　
　
　
　

※
そ
の
他
、
家
賃
は
収
入
に
応
じ
た
家
賃
と

な
り
ま
す
。
そ
の
他
、
詳
細
は
お
問
い

合
わ
せ
い
た
だ
く
か
、
町
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
「
新
着
情
報
」
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　
町
で
は
地
球
温
暖
化
防
止
及
び
夏
場
の
節

電
対
策
と
し
て
、
９
月
30
日
ま
で
「
夏
の
省

エ
ネ
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
」
を
実
施
中
で
す
。

　

役
場
や
中
央
公
民
館
、
保
健
福
祉
セ
ン

タ
ー
等
で
不
必
要
な
電
灯
を
消
灯
し
て
い
る

ほ
か
、
夏
場
は
町
関
係
施
設
の
事
務
室
・
会

　
『
夏
の
省
エ
ネ
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
』

　
　
　
　
　
　
　
実
施
中
で
す

※
お
問
い
合
わ
せ
先

　
総
務
企
画
課
庶
務
Ｇ

　
　
　
　
　
　
　
　
☎
６
６
２
‐
２
１
１
１

今 月 の 納 税 等

●固定資産税　　第１期
※納税通知書は５月15日（木）に発送

します。お手元に届いた方は内容を
ご確認のうえ納付してください。

※お問い合わせ先　　
　住民税務課税務Ｇ

☎662 - 2112

納期限 ６月２日（月）

夕方見えてるつもりでも薄暗がりにご用心！
◆買い物は明るいうちに済ませましょう
◆車の速さ・車との距離の見きわめを慎重に
◆車・自転車のライトは早めに点灯しましょう

夜　しっかり安全確認！
◆歩行者・自転車の早期発見に努めましょう
◆交差点では右・左折車に注意しましょう
◆自転車は必ずライトをつけましょう

　☆夕方や夜間にかけては

　　　　　夜光反射材を活用しましょう☆

　
町
内
に
献
血
バ
ス
が
来
ま
す
。
は
じ
め
て

の
方
も
ほ
ん
の
少
し
の
勇
気
を
出
し
て
、
献

血
に
協
力
し
て
み
ま
せ
ん
か
。

●
日　
時　
６
月
１
日
（
日
）

　
　
　
　
　
　
　
　
午
前
９
時
～
正
午

●
場　
所　
中
央
公
民
館

●
持
ち
物　
本
人
確
認
の
た
め
身
分
証
明
書

　
（
運
転
免
許
証
、
保
険
証
、
パ
ス
ポ
ー
ト
な
ど
）

　
献
血
に
ご
協
力
お
願
い
し
ま
す

※
お
問
い
合
わ
せ
先

　
健
康
福
祉
課
健
康
づ
く
り
Ｇ

　
　
　
　
　
　
　
　
☎
６
６
２
‐
２
８
３
６

臨時福祉給付金
●給付対象　平成26年１月１日時点で中山町に住民登録しており、平成26年度分の町民税が

課税されていない方。ただし、課税されている方に扶養されている場合や生活保護の受給
者である場合は対象外です。

●給付額　対象者１人につき10,000円
　　　　　次の「加算対象者」は１人につき5,000円を加算。
　　　　　　・老齢基礎年金、障害基礎年金、遺族基礎年金等の受給者
　　　　　　・児童扶養手当、特別障害者手当等の受給者等

子育て世帯臨時特例給付金
●給付対象　平成26年１月１日時点で中山町に住民登録しており、平成26年１月分の児童手

当・特例給付を受給している方。（ただし、平成25年の所得が児童手当の所得制限以上の場
合は対象外となります。）

●対象児童　支給対象者の平成26年1月分の児童手当・特例給付の対象となる児童。
　ただし、臨時福祉給付金の対象となる児童や生活保護の受給者である児童は対象外です。
●給付額　対象児童１人につき10,000円

議
室
の
室
温
を
28
℃
前
後
に
し
、
冷
房
に
頼

り
す
ぎ
な
い
よ
う
、
職
員
も
ノ
ー
ネ
ク
タ
イ

や
ポ
ロ
シ
ャ
ツ
な
ど
、
暑
さ
を
し
の
ぎ
や
す

い
服
装
を
し
て
い
ま
す
の
で
、
ご
理
解
を
お

願
い
し
ま
す
。

　

住
民
の
皆
さ
ん
も
、
役
場
や
町
関
係
施

設
に
は
軽
装
で
お
越
し
く
だ
さ
い
。

　
緊
急
地
震
速
報
の
訓
練
が
行

わ
れ
ま
す

※
お
問
い
合
わ
せ
先

　
総
務
企
画
課
情
報
防
災
Ｇ

　
　
　
　
　
　
　
　
☎
６
６
２
‐
４
８
９
９

●
日
時　
６
月
５
日
（
木
）

　
　
　
　
　
　
　
　
午
前
10
時
15
分
頃

●
対
象
者　
中
山
町
災
害
・
防
災
情
報
の
登

録
制
メ
ー
ル
に
登
録
さ
れ
て
い
る
方
（
詳

細
は
９
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。）
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